

Protokół z posiedzenia Rady Osiedla Głębokie – Pilchowo w dniu 22.11.2018 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Rady Osiedla wg listy obecności, stanowiącej załącznik do protokołów. Zebranie prowadził Przewodniczący Jan Nykiel przy następującym porządku obrad:

1. Stwierdzenie quorum oraz zatwierdzenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawa linii autobusowej na Jaworowej.
4. Wstępne rozliczenie budżetu R.O. w 2018 roku i projekt budżetu na 2019 rok
5. Koncert w filharmonii
6. Projekt budżetu obywatelskiego: trasa rolkowa wzdłuż jeziora Goplana.
7. Stan realizacji zadań przyjętych przez Radę Osiedla – osiedlowe zadania inwestycyjne
8. Sprawy bieżące.

W związku ze sprawą autobusu na ulicy Jaworowej przybyło kilkunastu mieszkańców osiedla (nie prowadzono listy obecności).

Ad 1. Obecnych było 9 radnych. Stwierdzono quorum

Ad 2. Przyjęto protokół z posiedzenia 10 października 2018 r. – głosowanie - 9 osób za.

Ad 3. Przewodniczący odczytał notatkę ze spotkania z mieszkańcami osiedla w dniu 08.11.2018 r., oraz kalendarium zdarzeń oparte na e-mailach członków Rady od czasu zgłoszenia pomysłu przedłużenia linii autobusowej w dniu 23.10., do wyznaczenia przystanków w dniu 16.11. Rozpoczęła się burzliwa dyskusja z czynnym uczestnictwem mieszkańców osiedla, w której powtórzono argumenty ze spotkania 08.11. Pani Aneta Olszewska podkreśliła potrzebę autobusu dla uczniów szkoły, argumentowała, że transport autobusowy zmniejszy ilość prywatnych samochodów dowożących dzieci. Apelowwała o większą integrację szkoły z mieszkańcami osiedla. Pani Cyrulińska stwierdziła, że ulica Jaworowa nie jest dostosowana do komunikacji zbiorowej, czego jednym z wyrazów jest nieproporcjonalna wielkość znaków drogowych do kameralnej ulicy. Ponadto czuje się oszukana, gdyż mimo deklaracji przedstawiciela Rady Szkoły Pana Urbaniaka na zebraniu 08.11. o wycofaniu się z pomysłu, linia autobusowa została wprowadzona. Piotr Serwach poparł wprowadzenie autobusu, argumentował że nie zaburzy to, a wręcz poprawi komfort mieszkańców całego osiedla, z uwagi na objeżdżanie przez kierowców ulicami osiedla korka na ul. Zegadłowicza. Pan Porzycki apelował, aby na sprawę szkoły i problemy komunikacyjne związane z jej funkcjonowaniem spojrzeć kompleksowo. Zaproponował, aby uruchomić dojazd do szkoły od ulicy Zegadłowicza, wykorzystując leśną drogę dochodzącą do boiska szkolnego. Ponadto zaapelował, aby utworzyć wieloletni plan dalszego funkcjonowanie osiedla w wielu aspektach, w tym przewidywanej wielkości szkoły i komunikacji. A. Urbaniak tłumaczył, że sprawa wprowadzenia autobusu zaszła zbyt daleko i mimo jego starań nie udało się jej zatrzymać. Zarzucił przedstawicielom Rady brak kontaktu z Wydziałem Komunikacji po spotkaniu z mieszkańcami 08.11., co miało zapobiec uruchomieniu linii autobusowej. Pani I. Radlmacher zwróciła uwagę, że rodzice decydując się na zapisanie dziecka do szkoły na Głębokim powinni być świadomi konsekwencji tego wyboru, do których należą trudności dojazdu do szkoły. Koszt tego wyboru nie powinny być przenoszony na mieszkańców osiedla. G. Wojciechowski odpowiadając na zarzut A. Urbaniaka stwierdził, że z przedstawionego kalendarium wynika, że ewentualna interwencja przedstawiciela RO po 08.11. byłaby daleko spóźniona. Ponadto, Rada nie przyjęła w tej sprawie żadnego stanowiska. Ponadto, deklaracja samego A. Urbaniaka o odstąpieniu od pomysłu linii autobusowej czyniła przyjęcie tego stanowiska bezzasadnym. Pani I. Trzaska zaproponowała zakończenie dyskusji, argumentując to powtarzaniem przez zebranych tych sam argumentów i przegłosowanie propozycji, aby autobus zatrzymywał się na parkingu przy

kościelnie i nie wjeżdżał w ul. Jaworową. Na wniosek Przewodniczącego jako pierwszy przegłosowano stanowisko o likwidacji linii autobusowej. 1 głos padł za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący. Reszta radnych nie głosowała. Wniosek o przystanku na postoju przy kościele przeszedł w stosunku 5 za, 4 wstrzymujące się (**uchwała nr 62**)

Ad 4. Projekt budżetu miasta na rok 2019 będzie dopiero głosowany na posiedzeniu R.M. (informacja od dyr. Ciszewskiej). Tym samym jeszcze nie wiadomo czy będą zaakceptowane nasze propozycje zawarte w protokole z poprzedniego zebrania. Projekt budżetu R.O. został zaakceptowany przez zarząd R.O. i przesłany do Urzędu miasta.

Ad 5. Zebrani zaakceptowali wstępnie (9 głosów za) przeznaczenie 2100 zł na zakup biletów do filharmonii dla mieszkańców osiedla.

Ad 6. G. Wojciechowski przedstawił propozycję uchwały zawierającą negatywną opinię R.O. w sprawie projektu budowy asfaltowej alei wokół jeziora Goplana. Jednogłośnie (**9 głosów za**) zaakceptowano stanowisko (tekst w załączeniu). Postanowiono przesłać ją do Wydziału GK i OŚ oraz do Kuriera Szczecińskiego.

Ad 7. Stan środków inwestycyjnych w ramach WIRO dla naszego Osiedla przedstawia się następująco:

Stan środków na koniec 2017 roku 137 254 zł.

Środki na 2018 rok 180 000 zł

Razem 317 254 zł

Budowa chodnika przy ul. Zegadłowicza (dokumentacja projektowa) - 11 685 zł.

Rewitalizacja otoczenia J. Głębokie z uwzględnieniem dojść do jeziora i skarp - 153 750 zł

Stan środków na listopad 2018 r **151 819**

Pani I. Trzaska zaproponowała aby ze środków inwestycyjnych R.O. sfinansować wiatę na przystanku autobusowym w kierunku Pilchowa. Przewidywany koszt to ok. 5 tys zł. (**Uchwała nr 61**) **9 głosów za.**

Wnioski na oświetlenie świąteczne powinny być składane do końca września. Ponadto, oświetlenie placu Jurka jest niemożliwe ze względu na brak podłączenia energetycznego. Nasadzenia na tym placu mają być wykonane do końca listopada. Taką informację uzyskaliśmy od P. Sać.

Ad 8. Na organizację Mikołajek postanowiono przeznaczyć 350 zł (**uchwała nr 59**) **9 głosów za**)

Pozostałe 904 zł na wyposażenie R.O. postanowiono przeznaczyć na stoły i oświetlenie świąteczne. (**uchwała nr 60**) **9 głosów za.**

Rada Osiedla Głębokie – Pilchowo, na podstawie złożonego oświadczenia przez Pana Tomasza Janusza Ordysińskiego, przychyliła się do odwołania ww. z funkcji Radnego Osiedla. (**uchwała nr 63**) **9 głosów za.**

Realizowana jest odbudowa skarpy nad jeziorem na granicy kąpieliska. Zarówno stan wykonania jak i jego jakość są zadawalające.

Szkolenie wyjazdowe dla członków R.O. odbędzie się 7-9 grudnia. Będzie na nim Przewodniczący i P. M. Radlmacher.

Protokołował:

Przewodniczący RO